l’lSEFElTURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

NOTA DE EMPENHO N° 0000024/2021

O ordenador da Despesa, para efeito de execucao Exercicio : 2021 Tipo: Ordinario

orcamentiria nos termos da legislagiio vigente, determina Ficha : 0000005 Data : 13/01/2021

que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a Seguir | processo : 0000024/2021 valor : 72,00

especificada. ' L -
Despesa:

Unidade Orcamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo - 01 - Legislativa
Subfunglo @ 031 - Aclio Legislativa
Programa . 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Pru_wlnh\\i\r’idudc 12,001 - MANUTENC;\O DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte de Recurso © 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF :009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade :Marechal Floriano
Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF :ESPIRITO SANTO

Orado - 001 - CAMARA MUNICIPAL }

Telefone Fix0:2732881250 Celular: 27998366711 PIS PASEP : 19017305870

Historico : EMPENHO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO

Subelemento: 13901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 29.928,00 Despesa Empenhada 72,00 L Saldo Disponivel ] 29.856.00

(setenta ¢ dois reais )

l)ispcnsm’lncxigibilidndc i 072 - ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERA Nuamero Proe. Dispcnsa!lnexigibilidadc 3

LANCAMENTO!
Débito | Valor| Crédito
Empenho -

552920101000 - EMISSAQ DE EMPENHOS
$22110000000 - CREDITO DISPONIVEL

Emissao de Empenho - Outras Despesas Correntes

72.00 1622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
72.00 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR .
821110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 72,00 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE
822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 72,00 |822110102000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN

Local/Data/Assinaturas

Marechal Floriano, 13 de janeiro de 2021

) o’ "
. TN -
§ é’a?g Lo %{& #@, QA i RO
Cezar Tadeu Ronchi Junior Claudiana Crisfina Liittig de Melo

Presidente Téenico Legislative - Aread ontabilidade - CRC 10022/ES 0-1

|NSERCAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAC: Claudiana Cristina Liltig de Melo
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CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

N° LIQUIDACAO 0000010/2021

ALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 72,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO }
)

. i Exercicio : 2021 Tipo: Ordinario
O ordenador da despesa para efeito da execugao Empenho: 0000024/2021 Data : 13/01/2021
or¢amentiria, nos termos da legislagao vigente, Fi ) @ ) ”

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Proéilsl?o': 8888822/2021 Data Vene.: 13/01/2021

\

a Orgao : 001 - CAMARA MUNICIPAL J

Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfuncao : 031 - Aglio Legiglativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

k Fonte de Recurso @ 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS
S
Favorecido : 398 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade : Marechal Floriano
t Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
[ Historico : LIQUIDACAO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO. W

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Empenhado [ T?..Ulu Despesa Liquidada | 72,00 Saldo Disponivel 0,00

DOCUMENTOS

Descrigio Data N° Documento Valor
Dharia N° de 13/0172021 - 72.00 13/01/2021 16:00:00 72,00
732,00

Total
Dispensa/Inexigibilidade § 02 - ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERAL 8666/93
LANCAMENTO!

N | Débito | Valor| Crédito Valor
Liquidagao - Diarias - Civil

O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00

0 1 |622920101000- EMPENHOS A LIQUIDAR 72,00 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00

P 1 |332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL 72,00 |218910200000 - DIARIAS A PAGAR 72,00

¢ 1 [821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQO DE 72,00 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00

Local/Data/Assinaturas

Marechal Floriano, 13 de janeiro de 2021

N & ; -
(/»CP_LLP. {0
(‘Iaud‘:_tum/gl’islinﬂ Littig de Melo
Técnico Legislativo - Aréa de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

Tadeu Ronchi Junior
Presidente

Cezar

INSERGAO; Claudiana Cristina Liltig o Melo IMPRESSAO: Claudiana Cristina Littig de Melo
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CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO
39.262.985/0001-69

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000010/2021 j

ORCAMENTARIA
VALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 72,00
O ordenador da despesa para efeito da execu¢iio Exercicio : 2021 Processo : 0000024/2021
orcamentaria, nos termos da legislagao vigente, Data Pagto : 13/01/2021 OP : 000001072021
determina o Pagamento aqui classificado: Empenho : 0000024/2021 Tipo : Ordinério
_ Liquidagfo : 000001072021 Ficha : 0000005/2021
Orgao 001 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orgamentaria 1001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo ;01 - Legislatva
Subfunglo 1031 - Agdo Legislativa
Programa ;0099 - A TUACAD LEGISLATIVA

Projeto/Atividade ©2 001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

Elemento Despesa -33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

Favorecido ¢ 398 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade : Marechal Floriano
Enderego : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
Historico : PAGAMENTO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO. 1
Saldo Liquidagiio :
Valor OF 72,00 (setenta ¢ dois reais )
Dispcnsn.flnc.\il}ilidade: 02 - ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERAL 8666/93

Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

CONTROLE BANCARIO

Tipo/N' Documento

Banco
(21 - Banestes

LANCAMENTOS
Valor | Crédito

pagamento - Diversos - Pagamentos

Débito Valor

o 1 522130300000 - HEDITO EMPENHADD LIU DADO A PA 2.00 6221 0400000 - CRED 0 EMPENHADOQ QUIDADO PA 2,00

[ £22920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00 1622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 72,00

Cc 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00 (821 140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72.00
pagamento/Banco - Bancos ]

P 1 218910200000-|IA A PAGAR 75.001711111900000 - B O ONTA MOVIMENTO - DEMA 2,00

Local/Data/Assinaturas

Marechal Floriano, 13 de janeiro de 2021

Diana Bogot UK
Téenico Legislativo™= CRC/ES 016.812-0

Claudiana C. Littig de Melo
Técnlco Leglslativo - Contabilidade
Mat. N° 001
CRC N° 10022-ES

Tadeu Ronclhi Junior
Presidente

Cézar

j 7, N
e fafr ko
Claudiana Crisyfia Littig de Melo
Véenico Lewislativo - Ared deTontabilidade - CRC 10022/ES 0-1
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ANEXO Il - SOLICITAGAO DE DIARIAS PARA VEREADORES

i)
DADOS DO REQUISITANTE
NOME DO VEREADOR (A)_CE20R TODEU ROnEWY JOUNIOR
REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:
INFORMAGCOES DA VIAGEM
N ALIDADE DA VIAGEM: 2 OWIB0 Wig PRECEITORE 0E NILO NELME.
; I E R e 1 3
DESTINO:ALL @ NELWD E NV TORIR B TRDSC SRR RRTIES Engsa-fg%om
DATA PREVISTA HORARIO PREVISTO PARA HORARIO PREVISTO PARA
SAIDA RETORNO
A3|o4laolA OR: 00U~ AG 200 Ho
DAS DIARIAS
SEM PERNOITE N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
COM PERNOITE oA 23.00 23 .Q0

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

ANEXAR: folder, comprovante de inscri¢géo, convite, programagéo, etc.

Obs:

MARECHAL FLORIANO, AQ)  DE.JPtv DE A4

WW <ﬁ

Chetha

Autorizo 0 pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugdo dos servigos de interesse do Poder
Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotagao orgamentaria: 001 001.0103100992.001 - Manutengédo da
Atividade da Cémara, - Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrugdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia de recursos disponiveis
para realizar empenho e 0 pagamento.

Em _AQ deDdQN de Qg'ﬂd

L Presidente da CMMF




ANEXO lll - PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS

Nome do beneficiario: er—': QR TOoew KON e\ OONIOR.
Cargo: NEQR =G 0DOR

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

BOLETIM DAS DIARIAS RECEBIDAS

FINALIDADE DA VIAGEM: CELUWLO0 A YRECENTURA OE NWANELMA E

e RO10E0LAR O PVEITs EM crGRGY

DESTINO:N LG NELME & NVTOR\AD E)7APU
SAIDA CHEGADA
DATA HORA DATA HORA

/B_lmlaoall OR 00U 42Io—d},:m;:>)) 16 -0 Ha

TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS SEM VALOR TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS:

PERNOITE: Qﬁ R$ r_}-_a 00

TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS COM

PERNOITE:

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA VIAGEM

g

ANEXAR O RELATORIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE COPIAS DO RELATORIO EM ANEXO: Qo

Data: AR /. O ] 2034 Data: A% / O\ [ 2044 De

acordo, direitoa __O 1 diaria (s).

Assinatura do beneficiario Chefialimadiata

Prazo para prestagdo de contas (5 dias iteis apds retorno).

PROTOCOLO

Camara Municipal de h;&agl&)hal Floriano
protocolado sob N’

i a) " et

em I
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etts- Sejn Lowoads.

: Gimata Fovians

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 18 de janeiro de 2021.

OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 015/2021

icipal de M al Floriane
Camara Municipal O?

Protocolado SOD N° eemmsem—
Ao em 48104 ool sl
Setor Contabil '

Camara Municipal de Marechal Floriano-ES

Assunto: Encaminha relatério de viagem.

Pelo presente, venho encaminhar relatdrio de viagem, realizada no dia 13/01/2021,
objetivando protocolar documentos em Vitoria e participar de reunibes na Prefeitura

Municipal de Vila Velha, visando intercambio de projetos para a nossa Municipalidade.

Na oportunidade, renovo os meus votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

“

Cezar Tadeu Rorichi Junior
Presidente da CMMF

Rua Clara Endlich, n° 97 - Centro - Marechal Floriano - ES - (27) 3288-1 925 _l 3288-1250 / 99789-7684
www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalﬂonano.es.gov.br
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\ (f amaia {ﬂh( unmjm[ de (. .;/h( aweehal - HSloriane
Estado do Espirito Santo
Marechal Floriano, 13 de Janeiro de 2021.

OF. SEGACMMF/PRESIDENCIA/ N°. 009/2021

Exm® Sr.
Luiz Cesar Maretto Coura
Diretor — Presidente DER-ES

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia, que viabilize os servigos de limpeza e
rogagem em todo o trajeto da Rodovia Francisco Stockl (ES-146) que liga a BR262 ao distrito
de Araguaya, no municipio de Marechal Floriano.

Solicito ainda, os mesmos servigos para Rodovia Paulo Lorenzoni compreendendo o trecho
de Araguaya a comunidade de Santo Andre- Alfredo Chaves.

Na ocasido solicito fiscalizagdo por parte deste conceituado érgao no sentido de vistoriar as
construgbes as margens da rodovia e caso estejam irregulares que as devidas providéncias
sejam adotadas o mais breve possivel para sanar 0s problemas existentes.

Cerfo do acolhimento destas solicitagdes renovo meus votos de estima e apreco.

Atenciosamente

e

o
Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente CNIMF

Rua Clara Endlich, n® 97 - Centro - Marechat Floriano - ES - (27) 3288-1925 [ 3288-1250 / 99789-7684




#A%  TERMO DE AUTUAGAO DE PROCESSO

o
T4 2021-KHS75

RNO DO EATADG
PRI SARIO [hs ey Tidps Soritas s oy b R

RESUMO

SOLICITACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA E ROCAGEM NA RODOVIA FRANCISCO
STOCKL ES-146 QUE LIGA A BR-262 E NA RODOVIA PAULO LORNZONI NO TRECHO
DE ARAGUAYA.

Realizado em 1310112021 14:34:43 - 10 e (IR

LOCAL
DER - GERAD - GERENCIA DE ADMINIS TRACAQ - GERAD

INTERESSADO
. CAMARA MUNIGIPAL DE MARECHAL FLORIANO - CNP.J: 39.262 985/0001-69

DOCUMENTOS ENTRANHADOS (2) -
#1 - 2021.BRZ460 - TERMO DE AUTUAGAD DO PROCESSO 202 -KHSE7H
#2 - 2021-507XZT - OF 009-2021

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art, 10, § 2", por,

KARINA ANDRADE DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO
ASSIST CONTR ADM (CONTR 005/2017)
DER - GERAD
assinado em 13012021 1434 43 -03:00

(Y INFORMAGOES DO DOCUMENTO ‘

A - # Documento caplurado em 13/01/2021 14:34:43 (HORARIO DE BRASILIA - UTC-J)

5 por KARINA ANDRADE DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRQ (ASSIST CONTR ADM (CONTR 005/2017} - DER - GERAL)
4 Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

RS RERE

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link. hltps:fe-docs es gov.bridi202 1-BR7Z460
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Banestes Internet Banking Pagina 1 de 1

COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Camara Mun De M Floriano
Conta: 6.761.993
Agencia: 49-Marechal Florianc

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cezar Tadeu Ronchi Junior
Conta: 2.439.701
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 13/01/2021

Valor: R$72,00

Protocolo: 0845948089

Historico: PAGTO DIARIA

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: @@9.677.057-03 13/01/21 ©8:52:15
999.712.507-13 13/01/21 @8:54:41

Registro: 13/@1/2821 @8:52:15 uf2id7
Emissao.: 14/01/2021 ©8:06:82

hnps:f/wwws.banestes.b.br/netib/DemonsPagtoDuuDetran'.’ServiCO:Ol&Protocolo:O... 14/01/2021




